
üzerindeki tekeline kadar her alanda
tam bir ur gibi durur. Ve bu bir kesimin
elinde olur. Halkın olamaz. 

Komala sistemini devletten daha
geri bir örgütlenme biçimi olarak sun-
mak tam bir yalancılıktır. Konfederal
sistem hem nitelik ve karakter hem
de derinlik ve kapsam ittibariyle dev-
leti çok çok aşan bir toplumsal yaşam
formasyonu veya örgütlenmesidir. İş-
te o nedenle Kürt halkı içindeki veya
Avrupa’daki asalak bazı kesimler, ge-
leceklerinin çalındığını düşünerek
dehşete kapılmaktadır. 

Amaç özgürleşmiş örgütlü halktır

Konfederal sistem söz konusu
olunca kesinlike bağımsızlık tali bir
kavram haline gelmektedir. Çağımı-
zın karakteri gereği zaten mutlak an-
lamda bağımsızlık mümkün değildir.
En bağımsız olduğunu söyleyen ülke-
ler bile on yerinden farklı güçlere ba-
ğımlıdırlar. Güncel anlamda varolan
sorunun çözümü açısından Türk ve
diğer halklarla ortak paydalarda bu-
luşmayı ve o şekilde çözümü yarat-
mayı esas alıyoruz. Bu bir anlamda
ulusal sorunun çözümüne dönük gün-
cel bir yaklaşımdır. Ancak son nokta-
da kendi sistemimizi yaratma nokta-
sında hiçbir şekilde geri adım
atılmayacaktır. Karşıt güçlerin halkı-
mızın iradesini kabullenmeleri, ortak
yaşamın ilk şartıdır. Eğer ısrarla yok
etmeye çalışırlarsa, yaşam şansı ver-
mek istemezlerse o zaman yüz yıllık
bir savaşa bile mal olsa bu sistem
mutlaka oluşturulacaktır. Ve eğer bir-
likte ortak özgür yaşam olanağını ıs-
rarla tanımak istemezlerse o zaman
coğrafik anlamda da sınırları belirlen-
miş Kürdistan ülkesinde kendi siste-
mimizi kurmamız işten bile değildir.
Bu anlamda bağımsız veya birlikte ol-
mak güncel hususlardır. Esas amaç
özgür bir ülke ve onun özgürleşmiş,
örgütlenmiş halkını yaratmaktır.

PKK ve ulus anlayışı

Diğer bir husus ise ulus yaklaşımıdır.
Ulus olmanın gerekleri ortak dil, kültür,
din, ortak coğrafya ve ortak pazar ola-
rak belirtilir. Kürdistan’da bu özelliklerin
birçoğu yoktur ya da son derece zayıf-
tır. Örneğin ortak din yoktur, birçok
mezhep ve din vardır. Ortak dil yoktur,
birçok lehçe ve ağız vardır. Yine ortak
pazar hiçbir zaman olmamıştır. Peki o
zaman Kürtler bir ulus olamazlar mı?
Eğer ilkel millyetçi ve Kürt egemen sı-
nıflarının yaklaşımına bakılırsa o za-
man “olamazlar” cevabı çıkar. Fakat
gerçekte bu ulus tanımı egemenlerin
tanımıdır. Ulus olmak sadece bu ta-
nımla mümkündür diye bir kural yoktur.
PKK 30 yıllık mücadesiyle bir ulusu ya-
ratmayı başardı. Ortak pazar yoktur
ama bütün parçalardan, mezhepler-
den, lehçelerden Kürt gençlerinin kan-
larını akıttığı ortak bir amaç vardır. Or-
tak kültür zayıftır ama dünyanın her
tarafına dağılmış Kürt’ün sahiplendiği
ortak bir direniş kültürü yaratılmıştır.
Çeşitli lehçe ve ağızlar vardır ama her
lehçeden Kürtlerin kullandığı ortak bir
mücadele ve özgürlük literatürü yaratıl-
mıştır. Bugün Amedli bir genç Maha-
bad’da, Mahabatlı genç Dersim’de,
Qamışlolu olan Kandil’de canını ortaya
koyuyorsa bu en sağlam, en güçlü
uluslaşma düzeyinin kendisidir. Bu
uluslaşmanın harcı kandır, ortak “paza-
rı” mücadeledir, ortak kültürü direniştir,
dini özgürlük inancı ve ısrarıdır. Ve
Kürdistan’da hiçbir güç bu kapsamda
bir uluslaşma düzeyini yaratamamıştır.
Ortak dil, kültür vb. konularda da kü-
çümsenmeyecek bir gelişme düzeyi
yakalanmıştır. Bu gerçeklere rağmen
birçok çevre PKK’yi uluslaşmaktan,
Kürtlükten vazgeçmekle suçlamakta-
dır. Kendi aile, aşiret veya bölgesel çı-
karları için halkı, diğer parçaları defa-
larca satmış olan çevrelerin
savunuculuğunu yapan ve aynı manta-
liteyi paylaşan bu kesimlerin zaten bu

konuda söyleyecekleri sözlerin hiçbir
değeri olamaz. Herkese böylesi bir
eleştiri yapılabilir ancak PKK ve onun
Önderliğine yapılamaz. 

PKK’nin ulus anlayışı ile bu çevrele-
rin ulus anlayışı arasında büyük farklar
vardır. Dar milliyetçi ulusçuluk ile de-
mokratik ve özgür ulus anlayışı arasın-
daki fark kendi başına bir yazının konu-
su olduğundan burada girmeyeceğiz.

Bu ve buna benzer birçok hususta
kendimizi bir kez daha silkelememizin
zamanı çoktan gelmiştir. Yaratılan
muğlaklıklar ve kafa karışıklıklarından
kurtularak kendi mücadele amaçları-
mız konusunda her zamankinden da-
ha sade ve net olmanın bütün olanak-
ları ortadadır. Demokratik ulus ve
özgür bir halk gerçekliğini yaratma,
onun içinde yaşayacağı özgür bir ülke
hedefini gerçekleştirme iddiası ve ısra-
rında her zamankinden daha güçlü bir
kararlılığa sahiptir özgürlük hareketi-
miz. Ve her zamankinden daha fazla
bu hedefe yakındır da. Dolayısıyla bu
yönlü saldırılara, laf cambazlıklarına
karşı da çok güçlü bir mücadele yürüt-
menin olanaklarına, malzeme ve ma-
teryallerine de herkesten daha fazla
bizler sahibiz. Kürdistan’da ne düşün-
sel, teorik ve ideolojik bakımdan ne de
pratik çaba ve yaratılan sonuçlar bakı-
mından hiçbir güç Apocu hareketle boy
ölçüşemez. Yeter ki çizgimizi iyi kavra-
yalım ve gücümüzün farkında olarak
onu doğru kullanalım.  

Bizim de bireyler olarak amacın bilin-
cini kendimizde yeniden yaratmamız,
bilincin ışığında inanç ve imanımızı ye-
niden tazelememiz ve bu temelde mü-
cadeleye yönelmemiz halinde başara-
mayacağımız hiçbir görev olamaz.
Amacın netliğiyle şahlanan umut ve
inanç, her türlü engeli aşabilecek güç-
tedir. Amaç netliğinin verdiği coşkuyu
yaşayarak mücadele eden bir örgütü
ve onun peşinden giden kitleleri hiçbir
güç yenemez, geriletemez. Ulaşmamız
gereken düzey bunun ta kendisidir.
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